
REPUBLIKA E SHQIP ËRIS�

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM 

Nr. 28_datëlK_125 p022 
MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHÉRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE TË VARRIMIT NË RAST 

FATKEQËSIE 
ZNJ. LUMTURI YZI 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 1_ 2022, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligiin 68/2017 date 27.04.2017 "Pér financat e 

vetëgeverisjes vendore" neni 4 pika 4; ligiin nr.57/2019, "Për Asistencën Sociale në Republikén

e Shqipërisë ", VKB nr.94, datë 28.12.2021 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2022 dhe PBA 

përfundimtare2022-2024"

VENDOSI: 

1. Miratimin e dhènies së ndihmës financiare të menjehershme p�r përbalimin e shpenzimeve të 

varrimit në rast fatkeqësie (vdekje) për shtetasin Muhamet Yzi në shumën 40.000 (dyzet mije)

lekë. 

2. Shuma prej 40.000 (dyzet mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit

Social për vitin 2022 

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit që mundësojë shërbimin e varrimit.

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e 

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me :Vota Pro,Vota Kundër, Vota Abstenim 

Adresa:Blvd. "Republika 2". Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0)2 32 34 935, website: www.bashkiaberaL.gov.al. Email

bashkiaberat@yahoo.com 



REPUBLIKA E sHQIPËRISE 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

PROJEKT- VENDIM 

Nr2 datëlQ1 0S/2022 
MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE

FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE TË VARRIMIT NË RAST

FATKEQËSIE
ZNJ. NADIRE METANI

Késhilli Bashkiak në mbledhjen e datés lo,22, 2022, bazuar në relacionin e paragitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore" neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 "Për financat e 

vetëqeverisjes vendore" neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, "Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ", VKB nr.94, datë 28.12.2021 Per miratimin e buxhetit te vitit 2022 dhe PBA 

përfundimtare 2022-2024".

VENDOSI: 

1. Miratimin e dhénies së ndihm�s financiare të menjéhershme për përbllimin e shpenzimeve të 
varrimit në rast fatkeqësie (vdekje) për shtetasen Nadire Metani në shumën 18.000 (tetëmbëdhjet

mijë) lekë. 

2. Shuma prej 18.000 (tetëmbëdhjet mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë se 

Shërbimit Social për vitin 2022. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoriae

Shërbimit Social.

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin Ceca 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me: _SVota Pro Vota Kundër, Vota Abstenim 

Adresa:Blvd. "Republika 2", Berat 5001.Shqipëri,Tel 00355(0) 2 32 34 935, &ebsitc: 
ë. bashkiaberal gov.ial, Email:

bashkiabera@yahoo.com 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 

BASIIKIA BERAT 

KiSHILLI BASHKIAK 

PROJEKTVENDIM 

N.3, datë _l8/05_2022 

PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR.36, DATË 2.05.2020 MBI MIRATIMIN E NIVELIT TË 

PAGAVE TË PUNONJËSVE TË BASHKISË BERAT DHE TË PUNONJËSVE TË N.JËSIVE NË 

VARËSI TË SAJ ". I NDRYSHUAR

Köshilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisë Berat Për 

nje ndryshim në VKB nr 36 datë 22.05.2020 Mbi miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të 
bashkisë berat dhe të punonjësve të njësive në varësi të saj ". i ndryshuar , në mbështetje të ligjit 

39/2015 Për vet
qeverisjen Vendore" neni 64 gërma "j VKM 234 datë 20.04.2022 -Për pagat 
e punonjësve mhështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione 

le adnministratës publike" , VKB nr.36 datë 22.05.2020 "Mbi Miratimin e nivelit të pagave të 

punonjesve ë Bashkisë Berat dhe punonjësve të njësive shpenzuese në varësi të saj". i ndryshuar 

me VKB nr 4 datë 31.01.2022. VKB nr.87 datë 18.12.2021 Për miratimin e numrit të 

përgithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe njësive shpenzuese në varësi të Bashkisë Bera" 

Vendimii Kyetarit të Bashkisë nr.860 datë 20.12.2021 Për miratimin e strukturës dhe 

organigramës së Bashkisë dhe njësive shpenzuese për vitin 2021" i ndryshuar me Vendimin e 

Kyetarit të Bashkis
 nr.268 datë 28.04.2022. "VKB Nr.94 date 29/12/2021 të Keshillit Bashkiak

Berat Për nmiratimin e Buxhetit të vitit 2022 dhe PBA 2022-2024"

VEND0SI: 

. Te miratojë ndryshimin e VKB-së nr. 36. datë 22.05.2020 "Mbi miratimin e nivelit të 

pagave të punonjësve të bashkisë së Beratit dhe të punonjësve të njësive në varësi të saj" i 

ndryshuar. duke zëvendësuar lidhjet e pagave të punonjësve mbështetës dhe punonjesve të 

tjerë të Bashkisë dhe Njësive vartëse me tabelat si më poshtë



Pasqyra 1.1 STRUKTURA NUMRII PUNONJESVE, KATEGORITË DHE KLASAT E PAGES APARATIT

Nr. i 
punonj Arsimi 
esve 

Vjeter Paga e 
Nr. Emertimi sipas strukturës Klasa sia grupit 

1 DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

2 Punonjës për Parkimin dhe Tregjet 4 | mesem Klasa V 1% 34,500

DREITORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

mesem/leje Klasa ll 2 
ldreitimi 

1% 3 Shofer 33,400 

Smesem/S Klasal 1% 4 Sanitare 32,000 viecare
I mesëm/8/ Klasal 

5 Roje 1% 32,000viecare

SEKTORIIPRONAVE DHE STREHIMIT 
|I mesem Klasa lll 1% 6 Kujdestar i Banesave Sociale

DREITORIAE PLANTFIKIMITURBAN, LEJEVE DHE MONITORIMIT TE 
INVESTIMEVE 

7 Topograf 

1 33,400 

Klasa V 1% 34,500 I mesem 

2 



Pasqyra 1.2 KLASAT E PAGAVE TË PUNONJËsVE MBËSHTETËS NË STRUKTURËN E 

DREJTORISË SË ARSIMIT 

Nr.i 
Nr Emertimi sipas strukturess Vjeter Paga e PunonArsimi 

Lësve 
Klasa sia 8rupit 

SEKTORI EKONOMIK 

Llogaritare 1 mesem 

Klasa VII 1%| 36,000 /ekonomik 
2 Inventarizuese I mes�m 2 Klasa IlI 1%| 33,400

Magazinier mesëm Klasa IV 1% 34,100 

SEKTORI TEKNIK DHE SHERBIMET MBESHTETËSE 

MarangOz 1 mesëmn Klasa III 1% 33,400 

Punëtor dhe Bojaxhi 3 I mesëmm Klasa lll 1% 33,400 

Hidraulik I mesëm Klasa l 2 1%| 33,400 

Mirembajtes kanalizues mesem Klasa lI 1%| 33,400
Elektriçist + elektromekanik8 I mesëm Klasa ll 2 1%| 33,400

9 Shofer I mesëm Klasa lI 

I mesëm. /8 Klasal
1%| 33,400

10 Sanitare nëlnstitucion 

Sanitare të shkollave të Njesisë Administrative

1 1% 32,000yiecar 
mesëm. /8 11 

Orllak Roshnik Sinie Velabisht
Roje shkolle në Njesinë Administrative Otllak. 

19 Klasa 1% 32,000 yiecar 
I mesëm. 78 12 4 Klasa 1%| 32,000lviecar

SEKTORII USHQIMIT PER KOPESHTET, ÇERDHET DHE KONVIKTIN E NXENESVE 

I mesëm 13 Kuzhinier Klasa V 1%| 34,500 orofesional 
14 Ndihmes Kuzhinier 10 I mesëm Klasal 1% 32,700
15 Magazinier 1 mesëm Klasa IV 1% 34,100
16 Shofer mesem Klasa IlI 1% 33,400 

KLASAT E PAGAVE TË PUNONJ�SVE MBËSHTETES NE CERDHEN NR.1,5,7 DHE UZNoVE 
Nr.punArsimi Vjetër Nr. Emertimi sipas struktures Klasa Paga e 

oniesv -sia gruoit

Edukatore 28 mesëm Klasa V 1% 34,500 

Sanitare mesëm /8 2 Klasa 6 

/9-viecar 
mesem /8 

1% 32,000 

3 Rrobalarese 3 

1/9-viecar Klasal 1% 32,000

3 



KLASAT E PAGAVE TË PUNONJËSVE MBËSHTETËS NË KONVIKTETE SHKOLLAVE TE MESM 

Nr.Arsimi Ounoni 
Klasa+VjetêrpPa e grupit
Katee 

Nr Emertimi sipas struktures 
sia- 

Rrobaqepës 1 mesëm 1% 33,400 
2 Hidraulik I mesëm 1% 33,400

B Punonjës Mirëmbajtes I mesëm 2 1% 33,400 

4 Sanitare mesëm 1% 3 32,000

5 Roje nate pa armë I mesëm 4 1% 32,000

PASQYRA I.3. KLASAT E PAGAVE TË PUNONJËsVE MBËSHTETËS NË STRUKTURËN E 

AGJENCiSE SË SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. i 
Punonje Arsimi
sve 

Emertimi sipas struktures VjetersNr Klasa Paga e erupit 
ia 

SEKTORI EKONOMIK

1 Magazinier Imesem 2 Klasa IV 1% 
34,100

SEKTORII MIRËMBAJTJES SË RRUGEVE, NDRIÇIMIT PUBLIK DHE DEKORIT

2 Teknik punimeshh Klasa V 1 mesëm 1% 
34,500

mesem/8 
viecar 
mesem/8- 

Punetor mirembajtes Klasa ll 31 1% 
33,400

Punëtor trotuari, Kalldremxhi Klasa ll 8 1% 
33,400 yiecar

I mesëm/8- 5 Punetor Asfaltimi Klasa ll 4 

viecar 
6I mesëm

1% 
33,400 

6 Elektriçist për ndriçimin publik Klasa ll 1% 
33,400 

SEKTORII GJELBËRIMIT DHE PASTRIMIT 

Mirëmbajtes të Gjelberimit dekorativ 10 mesëm Klasal 1% 
33,400

8 Krasitës, Kositës, Trapjantues 10|I mesëm Klasal 1% 
32,000 

I mesëm/9 Lulishtarë 24 Klasal 1% 
8/9-viecar 
I mesëm/

8/9-vjeçar 

32,000
Punonjes për pastrimin e hapsirave te 

10 

Bielbëruara Klasa 1% 

32,000 

4 



SEKTORI MEKANIK DHE TRANSPORTIT 

11 |Shofer Trasporti mbi 2.5 ton I mesëmn Klasa VIl 4 
1% 

35.40012 Fadromist dhe Skrepist 1 I mesëm Klasa VIl 1% 
35,40013 Fadromist Mekanik 

1 I mesëm Klasa VIll 1% 
35,40014 Shofer kamioni 

1 I mesëm Klasa VIl 1% 
35,40015 Shofer Autokule mbi 2.5 ton Klasa VIl 1 I mesëmn 1% 

35,40016 Shofer transporti deri në 2.5 ton 3 Klasa lll mesem 17% 

33,400 17 Manovrator, Rrulist dhe Mekanik 1 Imesêm Klasa IlI 1% 
33,400 SEKTORII MIRËMBAJTJES SË VARREZAVE PUBLIKE 

19 Punetor mirembajtjen e varezave publike18 
In� Niasite Administrative 

19 Roje nate për varrezat publike

mesem/8-
yiecar Klasa ll 1% 

33,400 
6 8/9-vjeçar Klasa el 1% 

32.000 20 |Punetor për hapjen e varreve (Varrmihës) 7 8/9-vjeçar Klasa el 1% 
32,000 SHERBIMET MBËSHTETËSE 

2 8/9-vjeçar 21 Sanitare në tregun industrial 

ROje nate per Agjensine e sherbimeve 
22 .Tregun Industrial dhe tregun e fruta 

Klasa el 1% 
32,000

7 8/9-vjeçar Klasa el 1% 

32,000

5 



Pasqyra1.4 KLASATE PAGAVE TË PUNONJËSVE MBËSHTETËS NË STRUKTURËNE 
QENDRËS KULTURORE "MARGARITA TUTULANI" 

Nr Vjeter Paga e grupit Emertimi sipas struktures punonj Arsimi Klasa
sia 

1 Specialist muzike imesem/ Klasa Vil 1 
muzik 
I mesem/

1% 
35,400 

2 |Specialist metodist,menaxher aktivitetesh Klasa VIl1 1% 
35,400muzikë 

I Mesêm3 Punonjës Ndricimi dhe Fonie Klasa lll 1 1% 33,400
4 Punonjës Skene dhe Administrator godine Klasa Ill 1 I mesëm 1% 

33,400
5 Animator për teatrin e kukullave 1 Imesemn Klasa V 1% 

34,500
6 Marangoz ,punëtor skene 1 mesem Klasa ll 1% 33,400 
7 Magaziniere Arkiviste,Garderobë | mesëm Klasa IV 1 1% 

34,100 
8 Sanitare mesem/8-9 Klasa3 1% 

32,000 Liecar

mesëm/8-Klasa 9 Roje muzeu Sinje
Iviecar

1% 
32,000 

GALERIA E ARTEVE "EDUART LEAR" 

Arkiviste dhe Vëzhguese në Sallë 1 Klasa VIll 1% 10 mes 
36,000 

KLUBII SHUMESPORTEVE

Mirembajtës dhe Pastrues terreni 1Imes ëm Klasa l 1% 11 33,400

Pasqyra I.5 STRUKTURA, NUMRII PUNONJESVE, KATEGORITE DHE KLASAT E PAGAVE TË 

QENDRES "LIRA"

VjetërKlasa PunonjArsimi 
Acua 

Nr. Emertimi sipas strukturësS Paga e 8rupit
sia 

VI |! mesem 

mesëm/lejevI
1 Edukator /Kujdestar 1% 4 

35,400
1% 1 

dreitimi D_ 
Imesem/8/9 
lviecare

2 Shofer 35,400
1% 3 Sanitare 32,000 

6 



Pasqyra1.6. KLASATE PAGAVE TË PUNONJËSVE MBËSHTETËS NË STRUKTURËN E DREJTOR 
ADMINISTRIMIT TË PYJEVE, UJËRAVE DHE SHËRBIMIT VETERINAR 

Nr.Arsimi punoni VjeterPaga sia e grupit Nr. Emërtimi sipas Strukturës 
Klasa 

Magazinier 1 mesem Klasa IV 1% 
34,100

SEKTORI ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE PYJEVE 

|2 Klasa V Teknik i mesëm Pyjesh 1 
Imësem/nrof 1% 

34 500 
SEKTORI TEKNIK UJITJES DHE KULLIMIT 

3 Shofer Trasporti deri në 2.5 ton 2 mesëm Klasa lll 1% 
33,400

I mesem Klasa Vv 

mesem/8-Klasa l 
viecar

Teknik për ujitjen dhe kullimin 1 1% 34,500
4 

Punëtor mirëmbajtës për Pyjet, ujitjen 
dhe kullimin
Topograf 

1% 
33,400 

Klasa V 

I mesëm/8-9Klasa 
I mesëm 1% 

34,500
1% Sanitare

32,000 viecar
mesèm/8-Klasa 1% Roje nate Objektit të Drejtorisëë 

32,000
8 

viecar
mesem/8Klasa I 1% 
Jviecar 

9 Roje Sezonal per pyjet
32,000 

2. Efektet financiare që rjedhin nga zbatimi i këtij vendimi përballohen nga fondet e miratuara 

në buxhetin e Bashkisë Berat dhe i Njësive Shpenzuese për vitin 2022. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, Njësitë shpenzuese në varësi të 
Bashkisë Berat. 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas parashikimeve të pikës 6 të nenit 55, të ligjit 139/2015 "Për 

Vetëqeverisjen Vendore" dhe pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat dhe i 

shtrin efcktet nga data 01 prill 2022.

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin Ceca 



REPUBLIKA E SHQIPËRISE 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM 

Nr. 31 date | /o5/2022
MBI SISTEMIMINE ZNJ. YLLKA SEITI SI RAST EMERGJENT REZIDENT PRANË

QENDRES PËR PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUAR "LIRA". 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e dates 5,2022, bazuar në relacionin e përgatitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social , mbështetur në ligjin nr.139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore",

ligjin 121/2016 "Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërise" VKM-në

Nr.425, datë 27.06.2012 "Për përcaktimin e kritereve dhe dokumentacionit të nevojshëm për 

pranimin e personave në institucionet rezidenciale publike dhe private, të përkujdesit shoqëror

për PAK" i ndryshuar, ligiin nr. 57/2019 "Për asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë"

bazuar në observimin e bërë nga Qendra "Lira" me Nr.121 Prot, datë 16.05.2022, VKB nr.94

datë 28.12.2021 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2022 dhe PBA përfundimtare 2022-2024". 

VENDOSI: 

1. Miratimin e sistemimit të znj. Yllka Seiti si rezidente në Qendrën e Zhvillimit, Edukimit dhe 

Integrimit "Lira". 

2. Me ndjeckjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimit Social dhe Qendra 

"Lira". 

KRYETARI I KËSHHLLIT BASHKIAK

Prvin Coca 

Keshilli Bashkiak e miratoi me:12oaPro otaKundër,Vota Abstenim 

Adresa:13lvd. "Republika 2". Beral 5001.Shqipëri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, ëcbsite: ëëbashkiaberat.sOv.al. Email:

bashkiaberat@yahoo.com 
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